
 

                      “ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI”                                 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2                                                                                              

 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Alessandro Benetti 
E-mail: dirigente@gbniccolini.net 
Tel. n.: +39 050 815311 

 

  

 Alle docenti  

 Rossella Grassia 

 Elisabetta Costanzo 

 Petroni Simona 

 Fabretti Viviana 

 All’Albo on line  

 Amministrazione Trasparente 

 Al DSGA 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al 

decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

 

CUP: CUP D14D24007930007 

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-187 

NOME PROGETTO: - Recupero competenze di base 

 

OGGETTO: Sostituzione di docenti per attività collegate al progetto RECUPERO COMPETENZE DI 

BASE; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso prot. 0002243 del 6 marzo 2025 

CONSIDERATO che il progetto Recupero competenze di base prevedeva per l’anno scolastico 2024-25 l’attivazione di 

4 laboratori di cui 1 per 20 studenti presso la scuola primaria Vasco Morroni PIEE83605L e 3 per 15 studenti 

rispettivamente nelle scuole primarie Goffredo Mameli PIEE83603E, Licia Rosati PIEE83602D e Giovanni Pascoli 

PIEE83601 e che, per l’accavallarsi di impegni progettuali PN estate e PNRR, le attività previste per l’a.s. 2024-25 non 

hanno potuto essere realizzate; 

CONSIDERATA la  necessità  di  avviare  il  predetto  progetto recupero Competenze di Base  prima del giorno 30 

settembre 2025; 

P
IIC

83
60

0A
 -

 A
T

3M
5B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

04
 -

 1
1/

09
/2

02
5 

- 
V

III
 -

 I



 

                      “ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI”                                 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2                                                                                              

 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Alessandro Benetti 
E-mail: dirigente@gbniccolini.net 
Tel. n.: +39 050 815311 

 

CONSIDERATO che il numero di docenti che avevano presentato la loro candidatura a ricoprire ruoli relativi al bando 

prot. 0002243 era quella strettamente necessaria per dare avvio alle attività di progetto (otto unità); 

CONSIDERATO che, per diversi motivi due delle docenti che avevano dato la disponibilità a ricoprire incarico di 

docente o tutor, Rossella Grassia ed Elisabetta Costanzo, sentite per vie brevi in occasione di una riunione dedicata 

svoltasi il giorno 10/09/2025 non hanno confermato la disponibilità a svolgere attività collegate al PN agenda nord 

limitatamente al progetto in intestazione; 

ACCERTATA nel corso del Collegio dei Docenti la disponibilità delle insegnanti Petroni Simona e Viviena Fabretti a 

ricoprire i ruoli mancanti;                              

 

DETERMINA 

 

La sostituzione delle docenti Rossella Grassia ed Elisabetta Costanzo con le docenti Petroni Simona e Viviana Fabretti  

 

INVITA 

 

le docenti Petroni Simona e Viviana Fabretti ad inviare proprio Curriculum Vitae in formato europeo aggiornato e la 

dichiarazione di assenza di conflitto di interessi allegata alla presente determina. 

 

 

San Giuliano Terme 11/09/2025  

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Alessandro Benetti 
 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  s.m.i.  

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
    

 

 

 P
IIC

83
60

0A
 -

 A
T

3M
5B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

04
 -

 1
1/

09
/2

02
5 

- 
V

III
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
LE

S
S

A
N

D
R

O
 B

E
N

E
T

T
I


		2025-09-11T11:23:10+0000
	ALESSANDRO BENETTI




